
ABSTRAKT 

 

V diplomové práci je pojednáno o českém politickém systému v období druhé 

Česko – Slovenské republiky (1938 – 1939). 

 V této historicky krátké době se přetransformovala liberální demokracie 

v demokracii autoritativní. V politickém systému převažovala moc pravicových stran. 

V případě českých zemí vznikl bipartismus, který je v českých dějinách ojedinělý. 

     Primárním cílem práce je pojednání o stranickém systému v českých zemích v období 

druhé republiky a tedy i pojednání o politických stranách, které tento systém tvořily. 

Rovněž je pojednáno o státním zřízení druhé republiky a historickém, hospodářském, 

kulturním a společenském kontextu dané doby. 

V závěru jsou shrnuty poznatky, ke kterým jsem se během tvorby této práce 

dopracoval. 

Zdrojem se staly především archivní prameny, odborná literatura pojednávající  

o daném tématu a dobová stranická i nestranická periodika.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Antonín Hampl, autoritativní demokracie, Česko - Slovenská republika, druhá republika, 

dvoustranický systém, mnichovská dohoda, nacistické Německo, Národní strana práce, 

Rudolf Beran, Strana Národní jednoty 

 


